

Luottamuksen varassa kohti uudenlaisia kumppanuuksia

Maija-Leena Huotari ja Mirja Iivonen kirjoittivat vuonna 2004 Informaatio-tutkimus-lehteen [artikkelin](#) yliopistokirjastoista strategisina kumppaneina, joilla on tärkeä rooli yliopistojen tietoprosesseissa. Strategisella kumppanuudella tarkoitetaan määritelmän mukaan kahden tai useamman toimijan välistä toimintamallia, jossa osapuolet tekevät toisiaan täydentäviä, molempia hyödyttäviä toimenpiteitä ja investointeja pitkäjänteisessä yhteistyösuhteessa. Huotarin ja Iivosen artikkelissa yliopistokirjastoilla nähtiin paljon mahdollisuuksia, mutta myös haasteita. Ollakseen uskottavia kumppaneita kirjastojen olisi kyettävä kohtaamaan käyttäjien laajenevat vaatimukset, omaksumaan nopeasti teknologiset ja muut innovaatiot sekä ennakoimaan proaktiivisesti muutoksia markkinoilla.

Kirjastojen strateginen kehittäminen, verkostoituminen ja osaamisen laajentaminen ovat nousseet viime vuosina yhä tärkeämmiksi. Vaikka tieteelliset kirjastot tarjoavat monipuolisesti tukea tutkimukselle esimerkiksi tietoineistojen välittäjinä ja tutkimusdataan liittyvän asiantuntijatiedon tarjoajina, niiden rooli tutkimushankkeissa jää yleensä epäviralliseksi. Kirjastot kuitenkin kehittävät koko ajan osaamistaan, joten jatkossa mahdollisuudet viralliseen rooliin myös tutkimushankkeissa toivottavasti paranevat.

Toisaalta tieteellisillä kirjastoilla on vankka perusta ja perinne koko tiedeyhteisön kumppanina, joka pyrkii tukemaan kaikkia tutkijoita tasapuolisesti omien resurssiensa puitteissa. Kirjas-

ton palveluihin liittyvä luottamus ja hyvä maine ovat tärkeitä lähtökohtia myös uudenlaisten kumppanuuksien rakentamiselle.

Olemme viime vuosien koronapandemian seurauksena ehtineet kokea isoja muutoksia, kuten siirtymisen työelämän hybridimalliin. Elämme edelleen – tai jälleen – monella tavalla murrosten ja epävarmuuden aikaa. Uhkakuvista huolimatta kirjastoilla on paljon mahdollisuuksia, kun toimimme ennakkoluulottomasti ja yhteistyötä kehittäen niin sisäisesti kuin tutkimusyhteisön suuntaan.

* * * *

Tämä Signumin numero tarjoaa kaksi artikkelia, joissa kerrotaan kuulumisia kirjastoalan kansainvälisiltä kentiltä. Viime kesäkuussa Odensessa pidetyn LIBER-konferenssin antia kuvataan Mari Elisa Kuusniemen, Anne Lehdon ja Susanna Nykyrin kirjoittamassa artikkelissa. Sinikka Luokkanen ja kumppanit ovat puolestaan kirjoittaneet Dublinissa pidetystä IFLA:n WLIC 2022-konferenssista.

Kansallisen metriikkaoppaan sisältöä ja toteutukseen liittyvää yhteistyötä kuvataan Jani Sassalin ja muiden kotimaisten metriikka-asiantuntijoiden artikkelissa. Joonas Koironen puolestaan on kirjoittanut kiinnostavan artikkelin pakopelin soveltamisesta tiedonhaun perusteiden opetuksessa. Kati Laakso kollegoineen kertoo kokemuksista avoimen tieteen koulutusten järjestämisestä globaalisti avoimena koulutuksena.

Toivotan koko toimituksen puolesta antoisia lukuhetkiä ja levollista syksyä!

Mika Holopainen

